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Nr 141.

x\v herr Jonsson i Mörkhult, om skrivelse till Kungl.
Maj.t i fråga om viss ändring i kungörelsen den 
19 maj 1916 med vissa bestämmelser rörande 
elektriska starkströrnsledningars anordnande i 
förhållande till trafikleder och svagströmsled- 
ningar m. m.

Under de sistförflutna åren har elektrifieringen på landsbygden 
vunnit en betydlig utsträckning beträffande såväl för kraft som 
belysning. Vid utförandet härav är man författningsenligt skyldig 
att hos Kungl. Maj:t begära tillstånd eller koncession.

Sedermera kommer man i många fall ut för sådana hinder att, 
kronojordar påstötas under dragning av hög- och lågspänningsled- 
ningar, och nu tänker jag särskilt på ecklesiastika boställen, och då 
inga åtgärder härutinnan får företagas över eller på dessa jordar, 
förrän Kungl. Maj:ts koncession återkommit, och i de flesta fall låter 
denna länge vänta på sig, hindras man betydligt i sin utövning av 
anläggningen. Det har ock skett att abonnenter, sedan ansökan härom 
ingivits, påbörjat arbetet med ifrågavarande linjers dragande över 
sådan mark, varom jag ordat, innan Kungl. Maj:ts tillstånd anlänt, 
men hava då dessa genast vid domstol åtalats av vederbörande 
jägmästare.

Därjämte stadgas uti en kungl. kungörelse av den 19 maj 
1916, att en nämnd skall av vederbörande parter utses för bestäm
mande av den ersättning, som för intrånget kan anses skälig. En 
omständighet som storligen försvårar den ekonomiska sidan av före
taget, och borde enligt min åsikt kunna undanrödjas, då elektrifie
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ringen är en så allmännyttig sak, varav jämväl, åtminstone i många 
fall, även vederbörande innehavare av prästgård och löneboställe 
få del.

På grund av vad jag sålunda framhållit, tillåter jag mig vörd
samt hemställa,

att riksdagen måtte besluta i skrivelse till 
Kungl. Maj:t anhålla om sådan ändring uti berörda 
kungl. kungörelse den 19 maj 1916, att elektriska 
ledningar må få fritt och utan ersättning fram
dragas över mark, som tillhör ecklesiastika boställen.

Stockholm den 20 januari 1921.

C. J. Jonsson
i Mörkhult.
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C. O. Johanson, J. A. Jonsson, Bernhard Nilsson,

Fr. A. Lagerquist, Oscar Carlström.
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